
COMUNE DI ROTELLA
Prov.ASCOLI PICENO

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SETTORE
UFFICIO TECNICO

----------------------------------------------------------------------
N.181  | OGGETTO: Incarico  progettazione e D.L. "SCAP12801 "SC POG=

|          GIO CANOSO" - Lavori di ripristino per la messa in
31-12-20 |          sicurezza del corpo stradale "  - Impegno somme

|
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi il giorno  trentuno del mese di dicembre.

----------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------
ESECUTIVA ai sensi dell'art.6 comma 11 Legge n.127/97;
li................

---------------------------------------------------------------------
---------------------------------------------------------------------

Viste il D. L.gvo n. 267 del 18 agosto 2000;

Visto lo Statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di
contabilità ;

Visto il Regolamento comunale per l'organizzazione degli Uffici e
dei Servizi;

DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO n. 181 del 31-12-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI
ROTELLA



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il documento istruttorio, che di seguito si riporta, redatto in data 31/12/2020 dal Responsabile del
Procedimento Arch. Stefano Lo Parco, inerente l’intervento “SCAP12801 “SC POGGIO CANOSO” - Lavori
di ripristino per la messa in sicurezza del corpo stradale”, teso all’impegno delle somme relative
all’affidamento dell’incarico per la progettazione definitiva, esecutiva, coordinamento della sicurezza in
fase di progettazione ed esecuzione, direzione e contabilità lavori;

RITENUTO di dover determinare in merito,

DETERMINA

Di prendere atto che con determinazione del Servizio Tecnico n.43 del 13/05/2020 è divenuta1)
efficace l’aggiudicazione del servizio tecnico per la progettazione definitiva, esecutiva,
coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione, direzione e contabilità lavori
dell’intervento in oggetto in favore della Società S.I.C. S.R.L. SERVIZI DI INGEGNERIA E
CONSULENZA, con sede ad Offida (AP) in Piazza del Popolo, n.24 (PI: 02220120444), per il ribasso
offerto del 52,490% sull’importo a base d’asta del servizio, corrispondente ad un importo netto
contrattuale di € 47.426,07 oltre CNPAIA 4% ed IVA 22% per complessivi € 60.174,20;

di impegnare la somma complessiva di € 60.174,20 necessaria per l’affidamento dell’incarico in2)
oggetto al cap.2522/1 con impegno contabile n.221/2019 sub.1;

di dare atto l’opera è imputata al cap.2522/1 del bilancio di previsione 2020/2022 approvato con3)
deliberazione del C.C. n.19 del 29/09/2020 e finanziata attraverso le risorse per assegnate per gli
Interventi urgenti di messa in sicurezza e ripristino della viabilità delle infrastrutture stradali
interessate dagli eccezionali eventi sismici che hanno colpito il territorio delle Regioni Lazio, Marche,
Umbria e Abruzzo a partire dal giorno 24 agosto 2016 (art. 15-ter decreto legge n. 189/2016, conv. in
L. n. 229/2016; O.C.D.P.C. n. 408/2016);

di dare atto che all’intervento sono stati attribuiti i seguenti codici:4)
CUP: C77H18000680003;
C.I.G.: 8229927E98

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
Premesso che:

il sisma del 24 agosto 2016 ed i successivi, hanno interessato diversi Comuni delle Regioni Abruzzo,-
Lazio Marche ed Umbria, determinando il danneggiamento e/o la perdita di infrastrutture viarie;
nel territorio comunale di Rotella diverse sono le infrastrutture stradali danneggiate tra cui la Strada-
Comunale per la frazione Poggio Canoso;
l’opera di ripristino dei danni è inserita nel 4° Stralcio del Programma degli interventi di ripristino della-
viabilità ai sensi dall’ art.15 - ter decreto legge n.189/2016, conv. In L. n. 229/2016, O.C.D.P.C. n.
408/2016, approvato dalla Direzione Generale Infrastrutture Stradali del Ministero delle Infrastrutture e
Trasporti con nota Prot.4098 del 25/10/2018 per un importo ammesso pari a complessivi €
1.331.550,00;
con determinazione del Responsabile del Servizio Lavori Pubblici n.43 del 30/09/2020 è stato:-
affidato l’incarico per la progettazione definitiva, esecutiva, coordinamento della sicurezza in fasea)
di progettazione ed esecuzione, direzione e contabilità lavori, redazione certificato di regolare
esecuzione relativi all’intervento in oggetto alla Società S.I.C. S.R.L. SERVIZI DI INGEGNERIA E
CONSULENZA, con sede ad Offida (AP) in Piazza del Popolo, n.24 (PI: 02220120444), per il
ribasso offerto del 52,490% sull’importo a base d’asta del servizio, corrispondente ad un importo
netto contrattuale di € 47.426,07 oltre CNPAIA 4% ed IVA 22% per complessivi € 60.174,20;

Ritenuto necessario procedere all’impegno della somma complessiva di € 60.174,20 necessaria per
l’affidamento dell’incarico in oggetto al cap.2522/1 con impegno contabile n.221/2019 sub.1;

DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO n. 181 del 31-12-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI
ROTELLA



Visto che con deliberazione del C.C. n.19 del 29/09/2020 è stato approvato il bilancio di previsione
2020-2022;

Dato atto che il CUP è il seguente C77H18000680003;

Richiamati:
il D.Lvo 50/2016 e s.m.i.:-
il DPR 207/2010, per la parte ancora vigente;-
il D.lvo 267/2000;-
le linee guida dell'ANAC;-
il Regolamento comunale degli uffici e dei servizi;-

PROPONE IL SEGUENTE DISPOSITIVO DI DETERMINAZIONE

di richiamare la premessa narrativa come parte sostanziale ed integrante del presente provvedimento;

Di prendere atto che con determinazione del Servizio Tecnico n.43 del 13/05/2020 è divenuta1)
efficace l’aggiudicazione del servizio tecnico per la progettazione definitiva, esecutiva,
coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione, direzione e contabilità lavori
dell’intervento in oggetto in favore della Società S.I.C. S.R.L. SERVIZI DI INGEGNERIA E
CONSULENZA, con sede ad Offida (AP) in Piazza del Popolo, n.24 (PI: 02220120444), per il ribasso
offerto del 52,490% sull’importo a base d’asta del servizio, corrispondente ad un importo netto
contrattuale di € 47.426,07 oltre CNPAIA 4% ed IVA 22% per complessivi € 60.174,20;

di impegnare la somma complessiva di € 60.174,20 necessaria per l’affidamento dell’incarico in2)
oggetto al cap.2522/1 con impegno contabile n.221/2019 sub.1;

di dare atto l’opera è imputata al cap.2522/1 del bilancio di previsione 2020/2022 approvato con3)
deliberazione del C.C. n.19 del 29/09/2020 e finanziata attraverso le risorse per assegnate per gli
Interventi urgenti di messa in sicurezza e ripristino della viabilità delle infrastrutture stradali
interessate dagli eccezionali eventi sismici che hanno colpito il territorio delle Regioni Lazio, Marche,
Umbria e Abruzzo a partire dal giorno 24 agosto 2016 (art. 15-ter decreto legge n. 189/2016, conv. in
L. n. 229/2016; O.C.D.P.C. n. 408/2016);

di dare atto che all’intervento sono stati attribuiti i seguenti codici:4)
CUP: C77H18000680003;
C.I.G.: 8229927E98

Rotella, 31/12/2020
Il Responsabile del Procedimento
(Arch. Stefano Lo Parco)

..........................

DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO n. 181 del 31-12-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI
ROTELLA



======================================================================

Copia della presente determinazione, esecutiva a norma di legge, viene
pubblicata mediante affissione all'Albo Pretorio del Comune, per
quindici giorni consecutivi dal 12-05-21 e vi rimarrà fino al 27-05-21

Rotella, li 12-05-21
IL MESSO COMUNALE
Fazzini Ramona

======================================================================

A norma dell'articolo 8 della legge n.241/1990, si rende noto che
responsabile del procedimento è l'Istruttore Direttivo dell'Ufficio
proponente.

======================================================================
La presente determinazione è copia conforme all'originale per uso
amministrativo.

Rotella li, 12-05-21

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

......................

DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO n. 181 del 31-12-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI
ROTELLA


